T H E  C E R A M I C  E X P E R T ST H E  C E R A M I C  E X P E R T S
Zerspanung von
hitzebeständigen
Superlegierungen –
HRSA
C U T T I N G  T O O L S
2 3www.spk-tools.de · info@spk-tools.de www.spk-tools.de · info@spk-tools.de
Page

L
SPK-BEST. NR.
RPGN 06 03 T00520 RPGN 06 03 00 T00520 LKM 840               23.42.334.03.2
RPGN 09 04 T00520 RPGN 09 04 00 T00520 LKM 840               23.42.054.03.2
6.35 3.18
9.52 4.76
6.3
vc 	= 600 - 1000 m/min     fz = 0,08 - 0,18 mm
ap für Ø 20 mm = 0,3 - 2,5 mm
ap für Ø ≥ 25 mm = 0,3 - 4,0 mm
Aufschraubfräser
D
h 1
Typ SPK-Best. Nr. Abmessungen (mm)
D t h1 nmax (min-1)
PFKS-020-03RP0600R-EMCLBO 778.30.000.31 20 3 30 30000
PFKS-025-03RP0900R-EMCLBO 778.30.000.41 25 3 35 23000
PFKS-032-04RP0900R-EMCLBO 778.30.000.51 32 4 40 23000
PFKS-040-05RP0900R-EMCLBO 778.30.000.61 40 5 40 8000
Typ SPK-Best. Nr. Abmessungen (mm)
D t h1 nmax (min-1)
PFKS-050-04RN1200R-AMBO 778.00.021.71 50 4 40 18000
PFKS-050-05RN1200R-AMBO 778.00.021.41 50 5 40 18000
PFKS-063-05RN1200R-AMBO 778.00.021.81 63 5 40 13000
PFKS-063-06RN1200R-AMBO 778.00.022.11 63 6 40 13000
PFKS-080-07RN1200R-AMBO 778.00.021.91 80 7 50 10000
PFKS-100-09RN1200R-AMBO 778.00.022.01 100 9 50 8000
vc 	= 600 - 1000 m/min
fz 	 = 0,08 - 0,18 mm
ap = 0,50 - 5 mm
6.3Schruppen

ST
EE
L
SPK-BEST. NR.
RNCX 12 07 00 T01020
12.7 7.94
RNCX 12 07 00 T01020 LKM 840               23.40.196.20.2
RNCN 12 07 00 T01020
12.7 7.94
RNCN 12 07 00 T01020 LSM 800               15.40.204.15.9
ISO Anwendungsgruppe ISO Anwendungsgruppe
K Gusseisen K GusseisenHauptanwendung  Hauptanwendung P Stahl P StahlS HSRA S HSRAH Harte Werkstoffe H Harte WerkstoffeNebenanwendung  Nebenanwendung 
18 19www.spk-tools.de · info@spk-tools.de www.spk-tools.de · info@spk-tools.de
Typ SPK-Best. Nr. Abmessungen (mm)
D z r* h1 h2
CTE-0600Z06R-AA08  LSM800 Auf Anfrage 6 6 0,80 60 4,5
CTE-0600Z06R-AA10  LSM800 Auf Anfrage 6 6 1,00 60 4,5
CTE-0600Z06R-AA12  LSM800 771.15.060.19.0 6 6 1,20 60 4,5
CTE-0600Z06R-AA20  LSM800 771.15.060.39.0 6 6 2,00 60 4,5
CTE-0600Z06R-AA25  LSM800 771.15.060.29.0 6 6 2,50 60 4,5
CTE-0800Z06R-AB08  LSM800 Auf Anfrage 8 6 0,80 60 6,5
CTE-0800Z06R-AB10  LSM800 Auf Anfrage 8 6 1,00 60 6,5
CTE-0800Z06R-AB12  LSM800 771.15.080.19.0 8 6 1,20 60 6,5
CTE-0800Z06R-AB20  LSM800 771.15.080.39.0 8 6 2,00 60 6,5
CTE-0800Z06R-AB25  LSM800 771.15.080.29.0 8 6 2,50 60 6,5
CTE-1000Z06R-BB08  LSM800 Auf Anfrage 10 6 0,80 65 6,5
CTE-1000Z06R-BB10  LSM800 Auf Anfrage 10 6 1,00 65 6,5
CTE-1000Z06R-BB12  LSM800 771.15.100.19.0 10 6 1,20 65 6,5
CTE-1000Z06R-BB20  LSM800 771.15.100.39.0 10 6 2,00 65 6,5
CTE-1000Z06R-BB25  LSM800 771.15.100.29.0 10 6 2,50 65 6,5
CTE-1200Z06R-CD08  LSM800 Auf Anfrage 12 6 0,80 70 9
CTE-1200Z06R-CD10  LSM800 Auf Anfrage 12 6 1,00 70 9
CTE-1200Z06R-CD12  LSM800 771.15.120.19.0 12 6 1,20 70 9
CTE-1200Z06R-CD20  LSM800 771.15.120.39.0 12 6 2,00 70 9
CTE-1200Z06R-CD25  LSM800 771.15.120.29.0 12 6 2,50 70 9
CTE-1600Z08R-DE08  LSM800 Auf Anfrage 16 8 0,80 83 14
CTE-1600Z08R-DE10  LSM800 Auf Anfrage 16 8 1,00 83 14
CTE-1600Z08R-DE12  LSM800 771.15.160.19.0 16 8 1,20 83 14
CTE-1600Z08R-DE20  LSM800 771.15.160.39.0 16 8 2,00 83 14
CTE-1600Z08R-DE25  LSM800 771.15.160.29.0 16 8 2,50 83 14
CTE-2000Z08R-EE12  LSM800 771.15.200.19.0 20 8 1,20 93 14
CTE-2000Z08R-EE20  LSM800 771.15.200.39.0 20 8 2,00 93 14
CTE-2000Z08R-EE25  LSM800 771.15.200.29.0 20 8 2,50 93 14
6.3 3.2
vc 	= 550 - 750 m/min
fz = 0,03 - 0,06 mm
ap  = bis 0,5 x D